
ALEJANDRO MORENO REYES
6 kW 28 de Mayo de 2025

1C 849140900708

1,445 kWh prom. $ 4,509

10 1,467 kWh $232

94.85 % BIMESTRE $ 4,277

$27,052.00 MXN $1,390.00 MXN $25,662.00 MXN

600 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 26,208.00



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

# 20250015

ALEJANDRO MORENO REYES  

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructuras de montaje

Subtotal $ 87,360.00

TOTAL (MXN) $ 87,360.00



1 $ 27,052.00 $ 1,390.00 $ 26,208.00 $ 25,662.00 $ 51,870.00 $ -35,490.00

2 $ 27,863.56 $ 1,431.70 $ 0.00 $ 26,431.86 $ 26,431.86 $ -9,058.14

3 $ 28,699.47 $ 1,474.65 $ 0.00 $ 27,224.82 $ 27,224.82 $ 18,166.68

4 $ 29,560.45 $ 1,518.89 $ 0.00 $ 28,041.56 $ 28,041.56 $ 46,208.24

5 $ 30,447.26 $ 1,564.46 $ 0.00 $ 28,882.81 $ 28,882.81 $ 75,091.04

6 $ 31,360.68 $ 1,611.39 $ 0.00 $ 29,749.29 $ 29,749.29 $ 104,840.33

7 $ 32,301.50 $ 1,659.73 $ 0.00 $ 30,641.77 $ 30,641.77 $ 135,482.10

8 $ 33,270.55 $ 1,709.52 $ 0.00 $ 31,561.02 $ 31,561.02 $ 167,043.13

9 $ 34,268.66 $ 1,760.81 $ 0.00 $ 32,507.85 $ 32,507.85 $ 199,550.98

10 $ 35,296.72 $ 1,813.63 $ 0.00 $ 33,483.09 $ 33,483.09 $ 233,034.07

11 $ 36,355.63 $ 1,868.04 $ 0.00 $ 34,487.58 $ 34,487.58 $ 267,521.65

12 $ 37,446.29 $ 1,924.09 $ 0.00 $ 35,522.21 $ 35,522.21 $ 303,043.86

13 $ 38,569.68 $ 1,981.81 $ 0.00 $ 36,587.88 $ 36,587.88 $ 339,631.74

14 $ 39,726.77 $ 2,041.26 $ 0.00 $ 37,685.51 $ 37,685.51 $ 377,317.25

15 $ 40,918.58 $ 2,102.50 $ 0.00 $ 38,816.08 $ 38,816.08 $ 416,133.33

16 $ 42,146.13 $ 2,165.57 $ 0.00 $ 39,980.56 $ 39,980.56 $ 456,113.89

17 $ 43,410.52 $ 2,230.54 $ 0.00 $ 41,179.98 $ 41,179.98 $ 497,293.86

18 $ 44,712.83 $ 2,297.46 $ 0.00 $ 42,415.38 $ 42,415.38 $ 539,709.24

19 $ 46,054.22 $ 2,366.38 $ 0.00 $ 43,687.84 $ 43,687.84 $ 583,397.08

20 $ 47,435.85 $ 2,437.37 $ 0.00 $ 44,998.47 $ 44,998.47 $ 628,395.55

21 $ 48,858.92 $ 2,510.49 $ 0.00 $ 46,348.43 $ 46,348.43 $ 674,743.98

22 $ 50,324.69 $ 2,585.81 $ 0.00 $ 47,738.88 $ 47,738.88 $ 722,482.86

23 $ 51,834.43 $ 2,663.38 $ 0.00 $ 49,171.05 $ 49,171.05 $ 771,653.90

24 $ 53,389.46 $ 2,743.29 $ 0.00 $ 50,646.18 $ 50,646.18 $ 822,300.08

25 $ 54,991.15 $ 2,825.58 $ 0.00 $ 52,165.56 $ 52,165.56 $ 874,465.64



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,258.3 1,496.1 1,499.1 1,531.2 1,386.6 1,349.4

Consumo actual 1,052.0 2,044.0 1,846.0 1,826.0 1,113.0 789.0


